
cs
v:

 B
O

A2
02

00
80

60
14

06/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 155

17849

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la 
Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de las Escuelas de Tiempo Libre 
reconocidas.

El Decreto 183/2018, de 23 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el 
Reglamento de las Escuelas de Tiempo Libre y sus Enseñanzas en Aragón, publicado en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, número 212, de 2 de noviembre de 2018, establece en su artículo 
4 que el acceso a la prestación de servicios como escuela de tiempo libre, y su reconoci-
miento como tal, está sujeto a la presentación de declaración responsable en tiempo y forma.

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 5 y 6 del citado Decreto 183/2018, de 23 de 
octubre, realizada la inscripción en el registro de escuelas de tiempo libre y comprobados los 
términos de la declaración responsable, debe procederse a su publicidad.

Por todo ello, y en virtud de las competencias atribuidas conforme al artículo 10 de la Ley 
19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, resuelvo:

Dar publicidad a las Escuelas de Tiempo Libre reconocidas, tras su inscripción en el co-
rrespondiente registro, que se incorpora como anexo de esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa de acuerdo con el ar-
tículo 19.2 de la Ley 19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de ciudadanía y Derechos Sociales, en el 
plazo de un mes a contar desde la presente publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 28 de julio de 2020.

El Director Gerente del Instituto
Aragonés de la Juventud,

ADRIÁN GIMENO REDRADO



cs
v:

 B
O

A2
02

00
80

60
14

06/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 155

17850

      
 
 

 

ANEXO  

  DENOMINACIÓN  CIF 
ENTIDAD 

PROMOTORA 
FECHA 

INSCRIPCIÓN 

NÚMERO 
DE 

REGISTRO 

1 
ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
TROCHA G-50612977 

ASOCIACIÓN GUÍAS DE 
ARAGÓN 11/09/2019 109 

2 
ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
AIRE TERUEL G-44146314 

ASOCIACIÓN ESCUELA 
DE TIEMPO LIBRE AIRE 
TERUEL 03/09/2019 118 

3 
ESCUELA DE ANIMACIÓN 
SOCIO CULTURAL ADEBÁN G-50954916 

ASOCIACIÓN 
INTERDIOCESANA 
SCOUTS D´ARAGÓN 
MSC 01/10/2019 127 

4 
ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
ILÓGICA G99175390 ASOCIACIÓN ILÓGICA 13/08/2019 133 

5 
ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
INICIATIVA SOCIAL KAIRÓS F-50905124 

KAIRÓS SOCIEDAD 
COOPERATIVA DE 
INICIATIVA SOCIAL 30/10/2019 134 

6 
ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
ASCEAL G-22356844 

ASOCIACIÓN 
ECUESTRE 
ALTOARAGÓN ASCEAL 30/09/2019 143 

7 
ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
LA RISOTADA G-99380123 

ASOCIACIÓN DE 
TIEMPO LIBRE LA 
RISOTADA 30/10/2019 155 

8 
ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
ITAKA-ESCOLAPIOS G-95146841 

FUNDACIÓN ITAKA-
ESCOLAPIOS 01/10/2019 159 

9 
ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
PROMESAS DEL FÚTBOL G-99343790 

CLUB DEPORTIVO 
ELEMENTAL 
PROMESAS DEL 
FÚTBOL 23/09/2019 167 

10 
ESCUELA DE TIEMPO LIBRE 
ALCORISA 3 EN RAYA G-44270312 

ASOCIACIÓN 
"ALCORISA 3 EN RAYA" 11/12/2019 169 

 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/704/2020, de 17 de julio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxiliares Facultativos, Auxiliares de Educación Especial.
	ORDEN HAP/705/2020, de 17 de julio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Técnicos en Jardín de Infancia.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Fisioterapia, Terapia Ocupacional 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Superiores de Idiomas. Especialidad Inglés (Zaragoza) de l
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en la Empresa ABB.

	AYUNTAMIENTO DE ALBARRACÍN
	RESOLUCIÓN número 2020-0098, de 8 de julio de 2020, de la Alcaldía de Albarracín, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Albarracín (Teruel) del año 2020.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/706/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcorisa, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/707/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de San Mateo de Gállego, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/708/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/709/2020, de 28 de julio, por la que se aprueba definitivamente el Plan Económico-Financiero del Ayuntamiento de Huesca 2020-2021.
	ORDEN PRI/710/2020, de 28 de julio, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Turso.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/711/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 23 de diciembre de 2019, de la Mesa Sectorial de Enseñanza Privada Concertada sobre permanentes sindicales.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/610/2020, de 1 de julio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2020 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de las Escuelas de Tiempo Libre reconocidas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2020, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se hace pública la propuesta de Resolución provisional de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, de concesión de las subvenciones convocadas mediante la 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/712/2020, de 27 de julio, por la que se establece la convocatoria de acreditación de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud para el año 2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica de la empresa Industrias de Deshidratación Agrícola S.A., 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por el que se establece el currículo y los requisitos de acceso de los títulos de Técnico Deport

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urba
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 12 del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación puntual número 8 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 152 “Val de Ladrones y V
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto privado de caza en los términos municipales de Cantavieja y La Iglesuela del Cid (Teruel) promovido por D. Jesús Ballester Peris (Ex
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal por el que se da publicidad a la propuesta de Resolución de la convocatoria publicada por Orden AGM/1478/2019, de 28 de octubre, por la que se convocan subvenciones para inversiones en ac
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de aplicador de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Vara y Coudo S.L., a celebrar en Belchite (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE PERACENSE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peracense, sobre la solicitud de autorización especial en suelo no urbanizable para la mejora y acondicionamiento del pabellón municipal.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Fútbol, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria. 




